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                                  PROTOKÓŁ Nr XLII/18 

 

z XLII Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 28 czerwca 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo. 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności                           

uczestniczyło   13 radnych. Nieobecni radni:  K.Doliński, Z.Boćko. 

Sesja odbyła się w godzinach 1115 – 1305 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Jarosław Gawenda    - Radny Rady Powiatu Działdowskiego 

Karol Bojarowski    - Przedstawiciel W-M Izby Rolniczej 

 

Paweł Cieśliński    - Wójt Gminy 

Jan Świniarski     - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska               - Skarbnik Gminy 

Grzegorz Małachowski   - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Planowania Przestrzennego, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska 

Danuta Smereczyńska  - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Zdrowia 

Mariusz Margalski  -Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, 

Inwestycji i Zamówień Publicznych 

Mieczysława Skała  - Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 

Dariusz Frejnik -Kierownik Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Uzdowie 

Tadeusz Szeremeta    - Komendant OSP 

Bożena Ziółkowska-Wójcicka  -Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej 

Wiesława Gierłachowska - Radca prawny 

 

Dyrektorzy szkół, sołtysi , mieszkańcy z terenu gminy. 

 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał otwarcia XLII Sesji Rady Gminy 

Działdowo. Następnie powitał uczestników sesji i na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. 

W chwili rozpoczęcia sesji na sali obecnych jest 12 radnych. Nieobecni radni: K.Doliński, 

Z.Boćko, E.Zielska. 
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Ad.pkt 2 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński wnioskował o wycofanie z porządku obrad 

punktu 8 w brzmieniu: „8. Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Działdowo 

oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.” 

Następnie poinformował, że dyskutowano na ten temat na komisji, prosząc o ponowne 

przeanalizowanie, ewentualnie zmianę budżetu, aby obligacje były w mniejszej kwocie, nie 

na poziomie 5500 000 zł.  

Radny P.Stańczak zapytał czy komisja wydała negatywną opinię? 

Przewodniczący Rady poinformował, że komisja nie wydała negatywnej opinii ale chciałby 

to wycofać i wprowadzić ponowie na kolejną komisję.  

Wójt Gminy wspomniał, że  podjęcie tej uchwały jest możliwe również w sierpniu. Jest to 

ostateczny czas. 

Przewodniczący Rady M.Zieliński: zapytał, czy w tej chwili  nie będzie to kolidowało  

z budżetem.  

Wójt Gminy odpowiedział, że nie będzie kolidowało.  

Na sesję przybyła radna E.Zielska. W sesji uczestniczy 13 radnych.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 

wyłączenia z porządku obrad punktu 8 w brzmieniu: „8. Podjęcie uchwały w sprawie emisji 

obligacji Gminy Działdowo oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.” 

Powyższy wniosek rada gminy przyjęła jednogłośnie.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński poddał pod głosowanie porządek 

obrad po wyłączeniu punktu „8.Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy 

Działdowo oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu”  .  

Rada gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad po zmianach w brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2018-2027. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2018 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok.  
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9. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu  

za 2017 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Działdowo. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zasięgnięcia opinii jednostek pomocniczych gminy 

Działdowo. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Gąsiorowo. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody 

 i odprowadzania ścieków na terenie gminy Działdowo celem przekazania  

go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: 

Burkat, Komorniki, Niestoja, Filice, Krasnołąka. 

15. Sprawy bieżące. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z XLI Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

 

Ad. pkt  4-5 

Wójt Gminy P.Cieśliński przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał 

/sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

W trakcie omawiania wydanych zarządzeń Wójt Gminy nawiązał do zarządzeń w sprawie: 

- przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie zmiany numeracji porządkowej budynków  

w miejscowości Sławkowo, 

Konsultacje odbyły się, większość mieszkańców po przeprowadzeniu ankiety opowiedziała 

się za zmianą numeracji. Rozpoczynamy więc proces poprawy numeracji.  

-zmiany Zarządzenia Nr 5/2018 Wójta Gminy Działdowo z dnia  

4 stycznia 2018 r. w sprawie zasad dofinansowania kosztów demontażu, transportu  

i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych z terenu Gminy 

Działdowo na rok 2018, 

W tym roku niestety dostaliśmy mniej środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska, dołożyliśmy więcej środków naszych, aby zrealizować te wnioski, które 

wpłynęły.  Wpłynęło, pięć czy sześć wniosków. Zostaną one uwzględnione.   
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- ustalenia stawki za wykaszanie 1m2  gminnych terenów zielonych oraz kosztu  

1 roboczogodziny dla robót budowlano-remontowych zleconych przez Gminę Działdowo 

oraz jednostki organizacyjne Gminy wykonywane przez Gminny Zakład Usług Komunalnych 

w Uzdowie dla pracowników Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie, 

Radny P. Stańczak zapytał jaka to jest kwota.  

Wójt Gminy: nie pamiętam, ale zwiększyliśmy. Ostatnie były w roku 2014 więc  

je podnieśliśmy.  

- w sprawie wprowadzenia Regulaminu „Karty mieszkańca Gminy Działdowo, 

Karty cieszą się dużym zainteresowaniem. Mieszkańcy już składają dokumenty o wydanie 

karty.  W dniu dzisiejszym będą pierwsze wydruki kart. Od 1 lipca wszystko powinno ruszyć. 

Jak rozwinie się projekt pilotażowy będzie można pomyśleć w następnych latach o innych 

miejscowościach, najpierw tych wokół Działdowa. PKS zawiesza swoją działalność na 

większości tras. Zapewne na niektórych trasach ruszą przewoźnicy prywatni, jednak i tak 

będzie spora potrzeba wsparcia ze strony samorządu, zwłaszcza, że wchodzą nowe przepisy 

dotyczące transportu publicznego. Znowu dokłada się samorządom nowe obowiązki.  

Następnie Wójt Gminy odwołał się do naprawy dróg gminnych:  większość dróg zostało 

naprawionych, poprawionych. Staraliśmy się również, aby i rolnikom poprawić warunki 

drogowe, zwłaszcza, że ciężkiego sprzętu jest bardzo dużo i drogi ulegają zniszczeniu. 

Miesiąc lipiec będzie czasem urlopowym. Nie będziemy wykorzystywać równiarki. Jeżeli 

będzie taka potrzeba w miesiącu sierpniu czy wrześniu, pomyślimy co dalej, jeśli pozwolą na 

to środki finansowe.  

 

Ad.pkt 6 

Skarbnik B. Antoszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2018-2027./ Radni otrzymali autopoprawkę 

do projektu uchwały w formie pisemnej wraz z tekstem projektu uchwały uwzględniającym 

zgłoszoną autopoprawkę: załącznik nr 4 do protokołu/ 

Otrzymaliście państwo wraz z materiałami projekt uchwały a teraz jego autopoprawkę.  

Autopoprawka wynika z wprowadzenia środków, które otrzymaliśmy w grancie z Urzędu 

Marszałkowskiego. Jest to  kwota 8000 zł. Są to środki na realizację zadania „Zmieniamy 

naszą rzeczywistość -utworzenie rekreacyjno-sportowej przestrzeni publicznej w Uzdowie ”.  

Kwota 8000 zł i o tę kwotę jest zmiana budżetu w autopoprawce i wieloletniej prognozy.   

Następnie Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały uwzględniający autopoprawkę. 
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Kwota dochodów ogółem w roku 2018 po zmianach wynosi 45 044 172,26 zł. W związku  

z otrzymaną dotacją zwiększono dochody majątkowe, wynoszą 3 309 991 zł.  

Aktualna kwota wydatków 50 956 153,07 zł, wydatki bieżące -40 802 897,12 zł. Kwota na 

obsługę długu jak i odsetki nie uległa zmianie.  Uległy zmianie wydatki majątkowe o kwotę 

8000 zł jak plus środki własne na realizację tego zadania na kwotę ponad 1400 zł. Kwota 

wydatków majątkowych obecnie wynosi 10 153 255,95 zł. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Poprzez ten dotację wprowadzono zmianę w kolumnie Nowe wydatki inwestycyjne, po 

zmianach kwota 4 222 590,47 zł. Nie wprowadzano zmian jeśli chodzi o przedsięwzięcia. 

Przewodniczący Rady M.Zieliński poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu 

uchwały. 

Autopoprawkę przyjęto jednogłośnie. 

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Wobec braku pytań Przewodniczący M.Zieliński poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Działdowo na lata 2018-2027, 

uwzględniający przyjętą autopoprawkę.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLII/352/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Działdowo na lata 2018-2027. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad.pkt 7 

Skarbnik B. Antoszewska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Działdowo na 2018 rok, uwzględniający zgłoszoną autopoprawkę /Radni otrzymali 

autopoprawkę w formie pisemnej wraz z tekstem projektu uchwały uwzględniającym 

zgłoszoną autopoprawkę- załącznik nr 6 do protokołu/ 

Dochody: przedstawione tabele uwzględniają autopoprawkę, tj. wprowadzenie 8000 zł  

z Urzędu Marszałkowskiego.  Otrzymaliśmy informację o zmniejszeniu dotacji  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie  

na usuwanie azbestu z terenu gminy. Jest to obecnie kwota 16 015,43 zł.  

Wprowadzenie środków z konkursu "Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 2018 r. ” kwota 8.000 zł. 
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Wydatki: przeniesienie środków na wniosek Sołectwa Klęczkowo: rezygnacja  

z zadania - wykonanie ogrodzenia placu zabaw na nowe zadanie - renowacja zbiornika 

wodnego.  

W dziale Transport i łączność zmniejszenie środków o 7000 zł, są to przesunięcia  zadań 

sołeckich.  

W rozdziale Promocja: zmniejszenie o 1470 zł i przeznaczenie na nowe zadanie w Uzdowie, 

na które otrzymaliśmy dotację 8000 zł z Urzędu Marszałkowskiego.  

W dziale Oświata i Wychowanie: zmiany na wniosek szkół.  

Na wniosek Sołectwa Pożary przesunięcie środków w wyniku zmiany zadania. Środki 

przeznaczone zostaną na zakup kosza do śmieci na boisku, naprawę kamer, zakup wykładziny 

oraz odkurzacza do świetlicy, zakup i transport piasku oraz nagranie filmu promującego 

miejscowość Pożary (2500 zł). 

W dziale Ochrona Zdrowia: zabezpieczenie środków w kocie 1000 zł na zadania bieżące.  

Załącznik inwestycyjny, nr 3:wprowadzono nowe zadanie w Uzdowie na kwotę  9470 zł. 

Nasze środki 1470 zł i 8000 zł z Urzędu Marszałkowskiego.  

Przewodniczący M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński poddał pod głosowanie 

omówiony projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2018 rok . 

Rada gminy jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XLII/353/18 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2018 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad.pkt 8 

Skarbnik B. Antoszewska omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 rok  

przedstawiając realizację dochodów i wydatków w poszczególnych działach w formie 

prezentacji multimedialnej. Sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2017 stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

Sprawozdanie finansowe, na które składa się bilans z wykonania budżetu, łączny bilans 

obejmujący dane z bilansów samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych 

zakładów budżetowych, łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające      

z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych 

zakładów budżetowych, łącznego zestawienia zmian w funduszu, obejmującego dane 

wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych                         
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i samorządowych zakładów budżetowych stanowi załącznik stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady M.Zieliński odczytał Uchwałę Nr RIO.IV-0120-67/18 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  z dnia 29 marca 2018 r.  

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Działdowo sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Działdowo za 2017 rok /załącznik nr 10 do protokołu/. 

Przewodniczący M.Zieliński otworzył dyskusję.  

Pytań do sprawozdań jak i projektu uchwały nie było.  

Rada gminy rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 

2017 wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu, informację o stanie mienia, podejmując 

następnie większością głosów / 8 głosów „za”,  5 głosów „wstrzymujących się” , 0 głosów 

„przeciw”/  

Uchwałę Nr XLII/354/18 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 

rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad.pkt 9 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.   

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej P.Stańczak: Komisja Rewizyjna wystąpiła  

z wnioskiem o nieudzielenie absolutorium Wójtowi.  Odbyły się dwa posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej. Pierwsze posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w dniu 29 maja. Dużo 

dyskutowaliśmy na temat absolutorium. Rozkład głosów był następujący: jedna osoba była za 

przyjęciem wniosku o udzielenie absolutorium, jedna była przeciw, dwie osoby  wstrzymały 

się. Niestety  w czasie przerwy, którą na wniosek pana radnego Chylińskiego zarządzono  

pani radna wyszła z posiedzenia, więc zostało nas czworo, nie mogliśmy podjąć decyzji. Po 

konsultacjach telefonicznych z panią mecenas i panem sekretarzem, postanowiłem zamknąć 

posiedzenie  i powrócić do tego posiedzenia w dniu 7 czerwca. Uzgodniliśmy wspólnie  

z członkami komisji, że wszyscy się spotkamy w pełnym składzie i uda nam się wspólnie 

wypracować stanowisko. Okazało się, że ponownie nie było jednego radnego, rozkład głosów 

był znowu taki sam. Poprosiliśmy o pomoc radcy prawnego. Pani radca mówiła, że jest to 

problem prawny, jest luka prawa, nie ma orzecznictwa co zrobić w takiej sytuacji.  

Zaproponowała, że skoro wniosek upadł, bo nie było głosu większości nie ma sensu 

głosowania za nieudzieleniem absolutorium. Zaproponowała, abyśmy przez aklamację 
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przyjęli, że komisja nie udziela absolutorium. Skoro upadł wniosek o udzieleniu, nie przyjęła. 

Nie do końca miałem do tego osobiście przekonanie ale posłuchaliśmy się pani radcy. 

Przygotowaliśmy wniosek, uzasadnienie do wniosku. Zostało przekazane do RIO. RIO 

stwierdziło, że nie można w ten sposób, że przez aklamację. Ja skłaniałem się  ku temu, że 

komisja nie jest w stanie wypracować stanowiska w tej kwestii. Zrobiliśmy tak, za radą pani 

radcy. Komisja miała wątpliwości, przede wszystkim to była kwestia jedna, którą 

podnieśliśmy. Wydaliśmy środki na projekt przedszkola, gdzie w ogóle nie doszło nawet do 

budowy przedszkola. Nie mamy informacji, że był złożony wniosek o dofinansowanie, 

chociaż przy rozmowie nad budżetem i w sprawie dofinansowania mówiono, że trzeba bardzo 

szybko,  abyśmy mogli szybko złożyć wniosek na budowę przedszkola.  Wydaliśmy środki, 

dlatego ja osobiście wstrzymałem się od głosu, część komisji była przeciwna, stąd ta decyzja 

Komisji Rewizyjnej. /Uchwała Nr 2/18 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo z dnia 

 7 czerwca 2018 roku w sprawie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Działdowo za 2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie, informacji o stanie mienia rady gminy oraz w sprawie wniosku o nieudzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy, której integralną część stanowi wniosek o nieudzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy została przekazana radnym wraz z materiałami na sesję. 

Stanowi załącznik nr 12 do protokołu/.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy E.Lipowska: odczytała Uchwałę Nr RIO.IV-0120-

152/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 20 czerwca 

2018 roku  w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo  

w sprawie nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Działdowo za 2017 rok /załącznik  

nr 13 do protokołu /. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński otworzył dyskusję.  

Radny P.Stańczak poprosił o ustosunkowanie się radcy prawnego do tej opinii. 

Radca prawny W.Gierłachowska: Proszę państwa, cóż nam dyskutować, instancja jest 

wyższa, a wniosek brzmi: negatywnie zaopiniować wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Działdowo w sprawie nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Działdowo i taką sentencję 

musimy honorować. Co do uzasadnienia, zacytuję klasyka, Lecha Wałesę „ja swojego zdania 

nie zmieniam, takie zdanie jakie miałam takie mam i się z nim zgadzam”. Jeżeli chcecie 

państwo szerzej w te wywody wejść to gwarantuję, że  w pewnym momencie połowa z nas się 

pogubi. Są to bardzo trudne wywody prawne.  Jeżeli będzie takie życzenie ja to przedstawię. 

Proszę zwrócić uwagę, zastrzegam, że wniosek brzmi negatywnie zaopiniować, sentencja 

brzmi negatywnie zaopiniować. Jest to opinia, nie musimy zgadzać się z tą opinią ani z opinią 
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Komisji Rewizyjnej bo o wszystkim decyduje rada. Jeśli chodzi o kwestie głosowania, to 

według mnie stanowisko zaproponowane przez RIO prowadziłoby donikąd. Staram się 

interpretować tak przepisy, żeby osiągnąć skutek. Wydanie opinii pt. nie wiadomo co zrobić, 

nie jest takie proste. Oczywiście chciałabym, aby było pięciu radnych, bo wniosek, jest taki, 

że może gdyby było pięciu radnych, ale nikt nie  może zagwarantować tego, że będzie pięciu 

radnych. Cały czas twierdzę, że nie można zmuszać radnych by głosowali do skutku. 

Uzasadnienie, uważam za wysoce chybione, skoro RIO stwierdziło, że Komisja nie 

wypracowała wniosku, czyli go nie ma, to co zaopiniowało? On jest czy go nie ma? Poza tym 

podstawowe zastrzeżenie do RIO jakie mam to jest takie, że zadaniem RIO było skupić się 

nad państwa argumentami: nieuzasadnione i bezcelowe wydatkowanie środków, ten punkt; 

niezłożenia przez Wójta Gminy Działdowo wniosku pozyskującego środki itd.; zlecenia 

wykonania projektu pracowni projektowej itd.   W kontekście tego co powiedziałam, 

zastrzeżenia Komisji Rewizyjnej mają dotyczyć budżetu a nie działalności Wójta.  

Wójta z działalności rozliczają wyborcy, natomiast rada i komisja rewizyjna mają pracować 

nad budżetem.  W tym kontekście, oczekiwałam, że RIO się do nich ustosunkuje. Mamy 

opinię pt. negatywnie zaopiniować wniosek. Proponowałabym na tym zakończyć. 

Radna I.Szkotnicka: czyli uznajemy że wniosek został wypracowany? 

Radca W.Gierłachowska: tak, zwłaszcza, że RIO go zaopiniowało mimo, że twierdzi, że go 

nie ma. Podkreślam, że był to temat bardzo trudny. 

Przewodniczący Rady M.Zieliński zapytał pana Wójta czy chce zabrać głos przed 

głosowaniem.  

Wójt Gminy: jeśli można, krótko. Nie chciałbym odnosić się do decyzji Komisji Rewizyjnej, 

aczkolwiek nie bardzo mogę się zgodzić z tym, kiedy pisze ktoś nieprawdę, bo panie 

kierowniku kiedy był wniosek złożony?  w październiku po sesji. Wniosek był złożony, jest 

dokumentacja. Z braku środków, których Urząd Marszałkowski nie posiadał tyle, nie została 

ta inwestycja uwzględniona, więc proszę pisać prawdę. 

Radny P. Stańczak: powie pan panie wójcie, kiedy pan nam przedstawił te informacje? 

Wójt Gminy: pan nigdy nic  nie wie, panie radny.  Nie życzę sobie, abyście pisali nieprawdę. 

Jeżeli mówicie prawdę, piszecie prawdę ja się z nią zgadzam, nawet jeśli może być ona dla 

mnie niewygodna. Ale już nie w momencie kiedy nie piszecie prawdy. Jest mi przykro, że tak 

się zachowuje komisja rewizyjna. Komisja sama siebie zaskoczyła, ewenement na skalę kraju, 

takie wypracowanie stanowiska, ale cóż jak jest tak, tak może być.  Jest mi tylko przykro, że 

zarzuty są nieprawdziwe, a ciężka praca całego zespołu i rady, przynajmniej tej części, która 
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wspierała mnie, sołtysów, urzędników według komisji rewizyjnej, no niestety nie jest taka jak 

potrzeba. Dziękuję.  

Radna I.Szkotnicka: jeżeli pani mecenas twierdzi, że jednak wniosek przedłożyła Komisja 

Rewizyjna, to powinien być ten wniosek poddany pod głosowanie rady i dopiero powinna być 

uchwała. Wniosek Komisja Rewizyjna przedkłada radzie pod głosowanie, skoro uznaliśmy, 

że mamy wniosek wypracowany, to powinniśmy jako rada ten wniosek przegłosować.  

Radca W.Gierłachowska: mówiąc szczerze, nie wiem do czego miałoby to prowadzić. 

Radna I.Szkotnicka: rada gminy powinna głosować wniosek przedłożony przez  komisję 

rewizyjną, skoro pani uważa , że mimo opinii, którą przesłało RIO, jednak wniosek komisja 

rewizyjna wypracowała to powinniśmy zagłosować najpierw za wnioskiem, albo przeciw. 

Radca W.Gierłachowska: nigdy czegoś takiego nie było, co nam da to głosowanie. 

Poprosiłabym o sformułowanie jak ma brzmieć głosowanie.  

Radna I.Szkotnicka: odrzucamy wniosek komisji rewizyjnej, albo nie, jako rada.  

Radca W.Gierłachowska: wyrazem tego jest uchwała o przyjęciu absolutorium. To jest 

powielanie tego samego. 

Radny P.Stańczak: tylko teraz jest kwestia, pytanie, nie wiem jaki jest projekt uchwały, czy 

będziemy głosować za udzieleniem absolutorium? 

Radca prawny W.Gierłachowska: wnoszenie projektów uchwał też podlega pewnym 

procedurom. Pan Wójt złożył projekt uchwały o udzielenie absolutorium, nikt inny nie złożył 

innego projektu uchwały, są określone organy, które mogą taki projekt składać. 

Radny P.Stańczak: ale my mamy dwa projekty uchwały. 

Radca W.Gierłachowska: tylko na wypadek, gdyby taki projekt uchwały, ale to jakby 

procedura od nowa. 

Przewodniczący Rady M.Zieliński: proszę państwa i tak głosujemy, kto będzie za, kto 

będzie przeciw, myślę, że tu nie ma żadnego znaczenia.  

Radca W.Gierłachowska: twierdzę, że przedłożenie projektu w sprawie udzielenia 

absolutorium, jeżeli nie uzyska bezwzględnej większości głosów jest traktowane, że 

absolutorium nie zostaje udzielone i jest to jednocześnie uwzględnienie wniosku komisji 

rewizyjnej o nieudzielenie  absolutorium. Nie ma sensu powielać tych głosowań.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński: musi być większość bezwzględna.  

Radca W. Gierłachowska: fakt przedłożenia uchwały o udzielenie absolutorium nikomu nie 

zamyka drogi do głosowania.  
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Przewodniczący   Gminy M.Zieliński odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2017  rok, którego §1 brzmi: 

„§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu na 2017 rok; 

2) sprawozdaniem finansowym, 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

4) informacją o stanie mienia Gminy, 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. 

udziela się Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017.” 

po czym poddał pod głosowanie odczytany projekt uchwały. 

Rada gminy w obecności 13 radnych, w głosowaniu: 8  głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący 

się”, 4 głosy „przeciw” (ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych) podjęła Uchwałę  

Nr XLII/355/18 w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu 

za 2017  rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Wójt Gminy: podziękował większości rady za udzielenie absolutorium, podziękował 

wszystkim sołtysom, pracownikom, kierownikom jednostek za kolejny wspólnie 

przepracowany rok, wyrażając nadzieję, że drobne „niesmaczki” nie wpłyną na dalsze 

funkcjonowanie i współpracę.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński o godz. 12.25 zarządził pięciominutową przerwę 

 w obradach. 

Przewodniczący Rady M.Zieliński o godz. 12.40 wznowił XLII Sesję Rady Gminy 

Działdowo. 

Po przerwie w sesji uczestniczy 11 radnych. Salę opuścili: radna A.Cegiełka i radny 

M.Stokłos.   

Kierownicy jednostek organizacyjnych, dyrektorzy szkół, sołtysi podziękowali Wójtowi 

Gminy za współpracę i wręczyli kwiaty.  

 

Ad.pkt 10 

Przewodniczący Rady M.Zieliński poinformował, że do 30 czerwca Wójt Gminy otrzymuje 

wynagrodzenie w wysokości: wynagrodzenie zasadnicze 5900 zł, dodatek funkcyjny 1850 zł, 

dodatek stażowy 20% -1180 zł, dodatek specjalny 40%-3100  zł.  

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił zaproponowane na wspólnym posiedzeniu 

komisji w dniu 26 czerwca  br. wynagrodzenie Wójta Gminy, na które składa się:   
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1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4700 zł, 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 1900 zł, 

3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego, w kwocie 

940 zł. 

4) dodatek specjalny w wysokości 40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego, w kwocie 2640 zł. 

Różnica w wynagrodzeniu, minus 2000 zł.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński : jest taka propozycja, czy mają państwo jakieś uwagi do 

tej propozycji? 

Nikt z radnych nie zgłosił innych propozycji. 

Wobec czego Przewodniczący Rady M.Zieliński odczytał projekt uchwały  

z proponowanymi kwotami, składającymi się na wynagrodzenie Wójta Gminy, poddając go 

następnie pod głosowanie.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLII/356/18 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Działdowo. 

 

Ad.pkt 11 

Sekretarz Gminy  omówił projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia opinii jednostek 

pomocniczych gminy Działdowo. 

Panie Przewodniczy, Szanowni państwo: projekt uchwały został przygotowany w związku  

z wejściem w życie ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i ustawy o bezpieczeństwie imprez 

masowych.  Stosowanie do art. 12 tej ustawy rada gminy ustala w drodze uchwały 

maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy, na 

miejscu i poza miejscem sprzedaży. Ponadto w ust.3 tego artykułu jest napisane, że rada 

gminy ustala w drodze uchwały zasady usytuowania punktów sprzedaży na terenie gminy 

 i w ust.5 jest zapisane, że rada gminy przed podjęciem uchwał o których mowa w ust.1-4 

zasięga opinii jednostki pomocniczej, czyli sołectwa.  Stąd też, takie procedowanie, że projekt 

uchwały w sprawie ustalenia limitów oraz usytuowania punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych musi być skonsultowany, według zapisów tej ustawy z sołectwami.   

Generalnie co do zasady projekt uchwały został przygotowany w oparciu o stare dwie 

uchwały, które funkcjonowały do tej pory. Limity zostały ustalone mniej więcej na tym 

samym poziomie, ponieważ uchwała z roku 2011 ustala limit na poziomie 50 punktów, jeśli 

chodzi o sprzedaż alkoholu poza miejscem sprzedaży, głównie chodzi o piwo, natomiast 
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przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 5 punktów. W nowej uchwale ten sam 

poziom jest mniej więcej zachowany. Z drobną korektą. Według nowych przepisów był 

wymóg, aby ustalić limity na poszczególne rodzaje alkoholi, a więc odrębnie jest na sprzedaż 

piwa i alkoholu do 4,5 %, na sprzedaż alkoholu od 4,5 % do 18 %, na sprzedaż napojów 

zawierających powyżej 18% alkoholu. Jeżeli chodzi o usytuowanie punktów sprzedaży to  

w starej uchwale z 2003 r. był zapis, że punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 

nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 10 m, od: szkół, przedszkoli, zakładów  

i placówek oświatowo-wychowawczych, obiektów kultu religijnego, obiektów komunikacji 

publicznej, ośrodków i obiektów sportowych. W nowej uchwale też jest zachowana odległość 

10 m . Nowa uchwała sprecyzowała zapis, zamiast „od obiektów kultu religijnego” 

wprowadzono zapis „od kościołów i kaplic”. Obiektem kultu religijnego jest na przykład 

figurka i jeżeli ktoś postawiłby ją sobie w ogródku a odległość by kolidowała to sprzedawca 

miałby problem. 

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do ww. projektu nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLII/357/18 w sprawie zasięgnięcia opinii jednostek pomocniczych gminy 

Działdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński powrócił do punktu 10 porządku 

obrad, prosząc Sekretarza Gminy o wyjaśnienie w zakresie brzmienia §2 uchwały  

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Działdowo.  

Sekretarz Gminy poinformował, że nastąpiła pomyłka w druku projektu uchwały w sprawie  

ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. Na komisjach pracowano nad tym projektem 

uchwały, jak państwo pamiętacie,  którego §2 brzmiał : „Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia, to jest z dniem 1 października 2018 r.  

Pan Przewodniczący otrzymał uchwałę do głosowania, w którym ten paragraf  brzmiał, że 

uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  Jest to ewidentnie moja wina, pomyłka  

w dostarczeniu druku. Proszę o reasumpcję głosowania nad prawidłowym tekstem projektu 

uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński zarządził głosowanie w sprawie dokonania 

reasumpcji głosowania nad uchwałą w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Działdowo.  
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Rada gminy jednogłośnie opowiedziała się za dokonaniem reasumpcji głosowania. 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński odczytał właściwą treść projektu uchwały  

w brzmieniu: 

§ 1. Ustala się Panu Pawłowi Cieślińskiemu - Wójtowi Gminy Działdowo - wynagrodzenie 

miesięczne jak 

niżej: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4700 zł, 

2) dodatek funkcyjny w kwocie 1900 zł, 

3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego, w kwocie 

940 zł. 

4) dodatek specjalny w wysokości 40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego, w kwocie 2640 zł. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia, to jest  

z dniem 1 października 2018 r.”,  po czym poddał  ponownie pod  głosowanie projekt 

uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Działdowo. 

Rada gminy jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta 

Gminy Działdowo. 

/ Uchwała otrzymuje nr XLII/356/18/  

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad.pkt 12 

Kierownik G.Małachowski  przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Gąsiorowo, 

wskazując na jej położenie na mapie. 

Działka nr 55 o powierzchni 4 arów położona jest w miejscowości Gąsiorowo, przylega do 

zabudowy gospodarstwa. Wyceniona została na kwotę 5300 zł, jest to cena wyjściowa do 

przetargu. Do kwoty wylicytowanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT. 

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do ww. projektu nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLII/358/18 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie Gąsiorowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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Ad.pkt 13 

Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych w Uzdowie D.Frejnik omówił 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Działdowo celem przekazania go do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu. 

Ustawodawca nałożył na nas i na  przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjne, z racji nowelizacji 

ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. obowiązek opracowania taryf w przeciągu trzech miesięcy od 

wejścia w życie ustawy. Ustawa weszła w życie 12 grudnia 2017 r. Do 12 marca br. 

musieliśmy opracować taryfy i przekazać do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Warszawie. Po upływie kolejnych trzech miesięcy, czyli do 12 czerwca b.r. musieliśmy 

opracować Regulamin, który złożyliśmy do rady . Rada gminy zapoznaje się z nim, po czym 

przesyłamy go do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie, który go 

opiniuje i wydaje decyzje. W momencie zatwierdzenia regulamin ponownie wraca do rady, 

rada podejmuje uchwałę, po czym przesyłamy do Wojewody. 

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do ww. projektu nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLII/359/18 w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody 

 i odprowadzania ścieków na terenie gminy Działdowo celem przekazania  

go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad.pkt 14 

Wójt Gminy przedstawił  projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo w obrębach 

geodezyjnych: Burkat, Komorniki, Niestoja, Filice, Krasnołąka. 

Jest to uchwała, na wniosek radnych i mieszkańców miejscowości Burkat, Komorniki  

i Niestoja, w związku z kolejnymi działaniami w zakresie budowy budynków gospodarskich 

w pobliżu istniejącej zabudowy, zwłaszcza jednorodzinnej. Próbujemy się obronić i wskazać 

ewentualnie  miejsca gdzie ta zabudowa mogłaby powstać. Nie chodzi o to, aby całkowicie 

zablokować ale jakoś ukierunkować budowanie tych obiektów gospodarskich, jak najdalej od 

budynków mieszkalnych. Są to miejscowości, Burkat, Komorniki, Niestoja, Filice  

i Krasnołąka, tereny, które są objęte zainteresowaniem pod budowę budynków do hodowli 

trzody chlewnej i z tym związana uciążliwość dla nowych osiedli domków jednorodzinnych, 
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zakładów pracy. Na komisjach rada zaopiniowała pozytywnie przystąpienie do zmian  

w planie i jest to kolejny etap przygotowania planu i jednocześnie walki z inwestorami, aby  

 tych inwestycji zbyt wiele nie powstawało na naszym terenie. Wiem, że w wielu 

miejscowościach takie próby są i staramy się to ograniczyć.  

Przewodniczący Rady M.Zieliński poprosił o pytania do projektu uchwały. 

Pytań do ww. projektu nie było.  

Rada gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XLII/360/18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo w obrębach geodezyjnych: 

Burkat, Komorniki, Niestoja, Filice, Krasnołąka 

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Ad.pkt 15 

Sprawy bieżące. 

Inspektor M.Krajewski przekazał informacje (również w wersji papierowej dla sołtysów) na 

temat procesu szacowania szkód powstałych wskutek suszy:  

praktycznie wszystkie gminy naszego województwa objęte są tą anomalią pogodową. 

Wszyscy, którzy chcą mieć taki protokół szacowania strat muszą zwrócić się do tutejszego  

urzędu z wnioskiem (do pobrania w urzędzie jak i na stronie internetowej urzędu). Do 

wniosku należy dołączyć kopię wniosku obszarowego. Jest to konieczny warunek, aby ten 

wniosek był kompletny i aby później w dalszych pracach nad tym wnioskiem i szacowaniem 

można było wszystkie wyliczenia wykonać. Nie wskazujemy końcowego terminu składania 

wniosków, proces jest jednak już uruchomiony, od poniedziałku jedziemy na lustrację pól, 

czyli w teren. Czasu jest coraz mniej bowiem niektóre uprawy będą lada chwila zbierane. 

Komisja będzie trzyosobowa: przedstawiciel urzędu gminy, przedstawiciel ośrodka 

doradztwa, przedstawiciel izb rolniczych pan Karol Bojarowski. Jeżeli są pytania to 

zapraszam. Proszę o rozpropagowanie tej informacji. Na stronie internetowej ta informacja 

również została zamieszczona.  

 

Ad. pkt  16 

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński  

o godz. 13.05 zamknął  XLII Sesję Rady Gminy Działdowo. 

      Protokołowała:                     Przewodniczył: 

    Marta Nazarewicz                            Mirosław Zieliński 

       /Podinspektor/                                   /Przewodniczący Rady Gminy/ 


